«УТВЕРЖДАЮ»
Первый заместитель Главы
Нефтеюганского района,
руководите
при Главе
по дела

«21

С.А.Кудашкин

я 2022 года

■абочей группы
(теюганского района

ачества

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Рабочей группы при Главе Нефтеюганского района

по делам казачества

Дата проведения: «22» марта 2022 года
Начало заседания: 11.00
Место проведения: 430 каб.

1. О результатах деятельности Рабочей группы при Главе Нефтеюганского района по
делам казачества в 2021 году.

Докладчик:
Уткина Светлана Ринатовна - ответственный секретарь рабочей группы.

2. О мероприятиях, направленных на сохранение и популяризацию самобытной казачьей
культуры, реализуемых в 2021 году в рамках муниципальной программы «Профилактика
экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в
Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы и на период до 2030 года».

Докладчик:
Андреевский Александр Юрьевич - директор Департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района.

3. О деятельности казачьих обществ Нефтеюганского района в 2021 году.

Докладчик:
Суровцев Евгений Михайлович - атаман станичного казачьего общества «Георгиевская»;

Илдаркин Николай Венеаминович - атаман Каркатеевского хуторского казачьего обществ;

Грушкин Виталий Витальевич - атаман Сингапайского станичного казачьего общества
«Станица Сингапайская».

4. Об исполнении протокольных решений Рабочей группы при Главе Нефтеюганского
района по делам казачества.

Докладчик:
Уткина Светлана Ринатовна - ответственный секретарь рабочей группы.

Ответственный секретарь С.Р. Уткина